
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 1015 – ano V Sexta-feira, 14 de julho de 2023 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 4 de 19 

 

PORTARIA N.º 1379/2023/DPG/DPERO 
Porto Velho, 11 de julho de 2023. 

  
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da 
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da 
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 26.094, de 19 de maio de 2021, publicado no 
Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 104, de 20 de maio de 2021, 
CONSIDERANDO os termos do Regulamento n.º 021/2018/DPG/DPERO, de 05 de fevereiro de 2018, publicado no Diário Oficial do 
Estado de Rondônia n.º 26, de 08 de fevereiro de 2018, que dispõe sobre o gerenciamento e a fiscalização dos contratos firmados pela 
Defensoria Pública do Estado de Rondônia (DPE-RO); 
CONSIDERANDO a Portaria n.º 1249/2023/DPG/DPERO, de 26 de junho de 2023, publicada no DOE-DPERO n.º 1002, de 27 de junho 
de 2023, a qual declarou a vacância, a partir de 23.6.2023, do cargo efetivo de Analista Programador ocupado por Uillian Bruno Lima dos 
Santos, lotado na Comarca de Porto Velho; 
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.105563.2023, 
RESOLVE: 
Art. 1.º RECONHECER a dispensa, a contar de 23.6.2023, do ex-servidor a seguir indicado da atuação como fiscal dos expedientes a 
seguir indicados. 

Dispensado Funções Expedientes Objetos 

UILLIAN BRUNO LIMA DOS 
SANTOS 

Matrícula n.º 300130699 
 

Fiscal suplente Contrato n.º 61/2022/DPE-RO 
Serviços especializados na área de 
segurança e medicina do trabalho 

Fiscal técnico 
titular 

Contrato n.º 40/2022/DPE-RO 
Serviços técnicos especializados para 
realização de inventário patrimonial de 

bens móveis e imóveis 

Fiscal titular Convênio n.º 002/2020 
Intercâmbio de informações de 

interesses recíprocos – Secretaria 
Especial da Receita Federal 

 
Art. 2.º DESIGNAR os servidores a seguir indicados para, nos termos da legislação vigente, atuarem como fiscais dos expedientes a 
seguir indicados. 

Designados Funções Expedientes Objeto 

MATHEUS RODRIGO 
FONTELE PASSOS 
Assessor Especial III 

Matrícula n.º 300131451 
Diretoria de Engenharia – 
Comarca de Porto Velho 

Fiscal suplente 
Contrato n.º 61/2022/DPE-

RO 
Serviços especializados na área de 
segurança e medicina do trabalho 

NEANDER VERNEQUE DE 
ASSIS 

Analista Programador 
Matrícula n.º 300130788 

Departamento de 
Desenvolvimento de Sistemas – 

Comarca de Porto Velho 

Fiscal técnico 
titular 

Contrato n.º 40/2022/DPE-
RO 

Serviços técnicos especializados para 
realização de inventário patrimonial de 

bens móveis e imóveis 

PATRICK CORREA MUNIZ 
Analista Programador 

Chefe do Departamento de 
Desenvolvimento de Sistemas 

Matrícula n.º 300131045 
Departamento de 

Desenvolvimento de Sistemas – 
Comarca de Porto Velho 

Fiscal titular Convênio n.º 002/2020 
Intercâmbio de informações de 

interesses recíprocos – Secretaria 
Especial da Receita Federal 

 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 

HANS LUCAS IMMICH 
Defensor Público-Geral do Estado 

 
PORTARIA N.º 1380/2023/DPG/DPERO 

Porto Velho, 11 de julho de 2023. 
 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da 
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da 
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 26.094, de 19 de maio de 2021, publicado no 
Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 104, de 20 de maio de 2021, 
CONSIDERANDO os termos do Regulamento n.º 021/2018/DPG/DPERO, de 05 de fevereiro de 2018, publicado no Diário Oficial do 
Estado de Rondônia n.º 26, de 08 de fevereiro de 2018, que dispõe sobre o gerenciamento e a fiscalização dos contratos firmados pela 
Defensoria Pública do Estado de Rondônia; 


